SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO – SECTI  
OBJETO: “Implantação do TECNOVIA - Parque Tecnológico de Salvador - Bahia, através da 
construção de equipamentos dinamizadores e do fortalecimento das redes através de projetos 
estruturantes para as áreas prioritárias do projeto. VALOR TOTAL: R$ 17.000.000,00 (dezessete 
milhões de reais) - VIGÊNCIA: 31/03/2021. ”  

RESPOSTA: Em suas ações, o Convênio 172/2008 lastreou a estruturação do Parque Tecnológico 
da Bahia e viabilizou, entre outros itens, a elaboração do Plano de Ocupação do Parque. Nesse 
momento, através da Chamada 001.2021, a SECTI pretende revisitar o material original